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Und so einfach funktioniert das 
Tarifsystem:
Lesen Sie auf dem Tarifzonenplan 
anhand der Farbe, mit der das Ziel 
hinterlegt ist, die Preisstufe ab.

Preisstufe Nah: 
Für Fahrten innerhalb  einer 
Tarifzone, also innerhalb eines 
Gemeindegebietes der acht 
Gemeinden des Landkreises 
Hameln-Pyrmont, z. B. Coppen-
brügge.

Preisstufe Fern: 
Für Fahrten über eine Tarifzone
hinaus in allen Tarifzonen inner-
halb des Landkreises Hameln-
Pyrmont inklusive der Stadt 
Springe (Fahrten mit den Linien 
17 und 18) und dem Ort Heyen.

Angrenzende Landkreise:
Bei Fahrten zwischen einem 
angrenzenden Landkreis und
dem Landkreis Hameln-Pyrmont 
finden die Preisstufen 12 und 13 
Anwendung. Infos hierzu erhalten 
Sie unter 05151 788988 oder im 
Öffi-Reisezentrum.
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1) Vorteile der Zeitkarten für Jedermann: 
Zeitkarten für Jedermann berechtigen zur:
Mitnahme von einem Erwachsenen und bis zu drei Kindern/
Jugendlichen bis 17 Jahren, montags bis freitags ab 17.00 Uhr 
sowie samstags, sonn- und feiertags (auch am 24. und 31. 
Dezember) ganztägig. Eine Weiterfahrt über den Ausstieg des 
Kartennutzers hinaus ist nicht erlaubt.
Übertragbarkeit: Zeitkarten für Jedermann können an Dritte 
weitergegeben werden.

2) Das Öffi-Abo wird Ihnen bequem nach Hause geschickt  
und der Betrag monatlich abgebucht. Ihre Treue wird belohnt: 
12 Monate fahren, 11 Monate zahlen! Beginn jeweils am 
Monatsersten möglich.

Fahrpreise auf einen Blick
Preisstufe     Nah   Fern 

Auszug Fahrpreise in Euro, konstant seit 01.01.2017

Einzelkarte 
Erwachsene 2,00 3,00
Ermäßigt (6-14 Jahre) 1,00 1,50

Zeitkarten für Jedermann1)

Öffi-Abo2) 25,00 35,00
Monatskarte 25,00 35,00

Weserbahn-Kombiticket 

1 Person   9,90 
2-5 Personen 14,90

Niedersachsen-Ticket 
1 Person 23,00 

Einzelkarten und ermäßigte Karten gelten uneingeschränkt 120 Minuten lang. 
Nach Ablauf dieser Zeit muss der Bus verlassen sein.

Kauf:  Im Bus kann nur bar gezahlt werden (max. 50 €-Schein). Im Öffi  -Reisezentrum 
und in vielen Vorverkaufsstellen der Öffi  s ist die Giro-Kartenzahlung möglich.

Altersregelung: In Begleitung eines Erwachsenen fahren maximal bis zu 5 Kinder un-
ter 6 Jahren kostenlos.

Gültigkeit: Die entsprechende Gültigkeit ist aufgedruckt. Hat der Gültigkeitszeitraum 
bereits begonnen, ist ein Umtausch ausgeschlossen.

Weserbahn-Kombiticket: Montag bis Freitag ab 9.00 Uhr, Samstag, Sonntag und an 
den Feiertagen ganztägig auch in den Zügen der Weserbahn (RB77) zwischen Elze 
und Rinteln nutzbar.

Niedersachsen-Ticket: Verkauf direkt im Bus auch für 2, 3, 4 oder 5 Personen 
(für je 5 Euro je weitere Person). Gültig für beliebig viele Fahrten am aufgedruckten
Tag. Montag bis Freitag ab 9.00 Uhr, Samstag, Sonntag und an Feiertagen ganztägig 
nutzbar. Weitere Infos auf www.niedersachsenticket.de.


